
                  MaTami, centrum pro rodinu z.s.    
Sídlo/doručovací adresa: Svépomoc 178, 572 01 Polička
PROVOZOVNA CENTRA: Centrum Bohuslava Martinů, Tylova ulice 114, Polička

POUČENÍ DĚTÍ O BEZPEČNOSTI A OCHRANĚ ZDRAVÍ V DOBĚ KONÁNÍ LETNÍHO
PŘÍMĚSTSKÉHO TÁBORA

1. AKTIVITY V PROSTORÁCH CENTRA

 při pobytu v centru děti respektují pokyny pedagogů, využívají yvbavení centra tak, jak je 
určeno

 neopouští cetrum samostatně, bez vědomí lektora/pedagoga
 při výtvarných a tvořivých aktivitách dbají zvýšené opatrnosti zvláště při používání nůžek, 

špejlí, štětců a jiných ostrých předmětů , pracují s výtvarným materiálem tak, aby neohrozily
sebe ani ostatní

 pokud dojde k poranění, nahlásí toto lektorovi/pedagogovi a ten zranění ošetří (v centru je 
k dispozici plně vybavená lékárnička první pomoci), následně na konci dne bude informivat i
rodiče

2. VÝLETY, TĚLOVÝCHOVNÉ A SPORTOVNÍ AKTIVITY A JINÉ AKTIVITY KONANÉ MIMO CENTRUM
 při pobytu mimo prostory centra děti respektují pravidla silničního provozu (útvar chodců, 

přecházení vozovky, přeprava dopravními prostředky ... )
 při sporotvních aktivitách respektují pravidla hry, která jim lektor/pedagog na začátku 

vysvětlí, správně používají sportovní nářadí a náčiní (švihadla, míče, obruče..) a jsou 
ohleduplní k soupeři, aby nedošlo ke zranění

 v žádném případě se sami bez vědomí nevzdalují od skupinky ostatních dětí a 
lektorů/pedagogů, zvýšené opatrnosti je třeba dbát hlavně při jízdě hromadnými 
dopravními prostředky

 děti nekonzumují neznámé rostliny ani plodiny, nehladí neznámá zvířata (vyjímku tvoří 
návštěva soukromé farmy, kde bude toto dětem umožněno na základě souhlasu majitele 
zvířat )

 pokud dojde ke zranění, nahlásí toto lektorovi/pedagogovi, který bude u sebe mít 
přenosnou cestovní lékárničku první pomoci

 Poučení dětí bude provedeno na začátku prvního dne konání tábora, budou s ním seznámeni i   
 rodiče.

   

 V Poličce dne      ........................................…

Jméno dítěte:       …………………………………………

 Zástupce dítěte       ........................................  Pedagogický pracovník, lektor ...........................

Tel.: 776 578 108 ∙ e-mail: matami@matami.cz ∙ www.matami.cz ∙  IČO:26554071 ∙ č.ú.115-3398560297/0100 

http://www.matami.webnode.cz/

